
USNESENÍ č. 9/2024 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SULICE 

konaného dne 10.12.2024 
 

Zastupitelstvo obce Sulice (ZOS) na svém zasedání v počtu 10 přítomných 
 

Schválilo: 
 

9/2024/1 ZOS schválilo doplněný program zasedání zastupitelstva obce, ZOS schválilo zapisovatele 
Ing. Petra Čuříka a schválilo ověřovatele zápisu dnešní schůze, kterými jsou Ing. Ondřej Černil 
a Ivana Chrudimská. ZOS schválilo návrhovou komisi ve složení Ing. Petr Čuřík, Ing. Ondřej 
Černil a Ivana Chrudimská. 

 

9/2024/2 ZOS schválilo Rozpočet Obce Sulice na rok 2025 v paragrafové formě, a to jako schodkový. 
Schodek je krytý z přijatého investičního úvěru a vlastních prostředků. 

 

9/2024/3 ZOS revokuje Usnesení ZOS č. 12/2023/2 ze dne 12.12.2023 – předmětem revokace je oprava 
písařské chyby, a to slova „přebytkový“ na slovo „schodkový“. Nově bude Usnesení ZOS ze dne 
10.12.2024 znít: ZOS schválilo Rozpočet Obce Sulice na rok 2024 v paragrafové formě, a to jako 
schodkový. Schodek rozpočtu je krytý z přijatých úvěrů. 

 

9/2024/4 ZOS schválilo poskytnutí odměny z rozpočtu Obce Sulice ve výši 10 tis. Kč, k významnému 
životnímu jubileu zastupiteli JUDr. Karlu Stehnovi. 

 

9/2024/5 Mateřská škola Sluníčko p.o., ZOS schválilo výši neinvestičního příspěvku obce Sulice ve výši 
2 800 000,- Kč na rok 2025 pro příspěvkovou organizaci obce Sulice, Mateřská škola Sluníčko, 
příspěvková organizace, IČ 720 86 173 a stanovilo výši závazných ukazatelů neinvestičního 
příspěvku pro rok 2025. 

 

9/2024/6 Střední škola a základní škola Sulice p.o., ZOS schválilo výši neinvestičního příspěvku obce Sulice 
ve výši 1 000 000,- Kč na rok 2025 pro příspěvkovou organizaci obce Sulice, Střední školu a 
základní školu Sulice, příspěvková organizace, IČ 712 94 554 a nestanovuje výši závazných 
ukazatelů neinvestičního příspěvku pro rok 2025. 

 

9/2024/7 ZOS projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 5/2024. 
 

9/2024/8 ZOS projednalo a schválilo pověření pro starostu obce k vypracování a schválení závěrečného 
rozpočtového opatření Obce Sulice za rok 2024 (Rozpočtové opatření č. 6/2024). 

 

9/2024/9 ZOS projednalo a schválilo hlavní inventarizační komisi ve složení Martina Čuříková, JUDr. Karel 
Stehno a Josef Janík. 

 

9/2024/10 ZOS schválilo: 
Dar č.1. - dar svozové známky na poplatek za odvoz komunálního odpadu pro občany Obce Sulice 
ve věku nad 70 let. Jedná se o dar svozové známky na odvoz komunálního odpadu v systému obce 
Sulice 1x za 14 dnů, nádoby o objemu 120 litrů, vč. poukazu na ukládání bioodpadu do 

kompostárny Želivec na kalendářní rok 2025. Dar bude poskytnut v lednu 2025 plošně, všem 
občanům obce Sulice, kteří budou přihlášeni k trvalému pobytu ke dni 31.12.2024 v obci Sulice a 

jejích obecních částech a ke dni 31.1.2025 včetně dovrší věku 70 let. 

Nárok na dar pro více osob žijících ve společné domácnosti a splňujících uvedená kritéria se 
nesčítá. V případě, že na adrese čísla popisného nebo čísla evidenčního budovy je hlášeno více 
osob splňujících nárok na dar svozové známky, pověřuje zastupitelstvo obce starostu obce 

k individuálnímu posouzení tohoto nároku a vydání příslušného počtu svozových známek pro rok 
2025 (jedná se zejména posouzení nároku v budovách, ve kterých je více bytových jednotek). 
Dar č.2. - ZOS schválilo dar svozové známky na poplatek za odvoz komunálního odpadu v systému 
obce Sulice 1x za 14 dnů, nádoby o objemu 120 litrů, vč. poukazu na ukládání bioodpadu do 
kompostárny Želivec na kalendářní rok 2025 pro vlastníka nemovitosti č.p. 1095 ulice Úvozová. 
Jedná se o humanitární dar. 
Dar č.3 - ZOS schválilo dar ve výši 500,- Kč pro každého občana Obce Sulice. Dar bude poskytnut 
v lednu 2025 plošně formou zápočtu oproti úhradě poplatku za odvoz komunálního odpadu, všem 
občanům obce Sulice, kteří budou přihlášeni k trvalému pobytu v obci Sulice a jejích obecních 
částech ke dni 31.12.2024. Nárok na dar ve výši 500,- Kč se nesčítá s dary č. 1. a darem č. 2. tohoto 
schváleného usnesení. 
 

9/2024/11 ZOS schválilo, v souladu s novelou zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení), 
odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce v maximální měsíční výši dle 
zákona č. 128/2000 Sb. ode dne 1.1.2025. 

 



9/2024/12 ZOS schválilo, v souladu s novelou zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení), 
odměnu za výkon funkce člena výboru, který není členem zastupitelstva, měsíční odměnu ve výši 
shodné jako náleží neuvolněnému členu výboru zastupitelstva. Odměna bude poskytována ode dne 
1.1.2025 v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

 

9/2024/13 ZOS schválilo metodiku systému odpadového hospodářství na území obce Sulice pro rok 2025, 
informace o výši poplatku za svoz a likvidaci komunálního odpadu v obci Sulice pro rok 2025. 

 

9/2024/14 ZOS schválilo pověření spol. APPETITO s.r.o., zařízení školního stravování, IČ 217 56 708, Školní 
343, Sulice – Želivec, finančním vypořádáním nákladů za odvoz a likvidaci odpadů, vyjma 

nebezpečných, vyprodukovanými v obci Sulice. 
 

9/2024/15 ZOS schválilo finanční dar pro spol. APPETITO s.r.o., zařízení školního stravování, IČ 217 56 708, 

Školní 343, Sulice – Želivec, ve výši 5 mil. Kč určených na investice a provoz, v rámci činností 
společnosti v návaznosti na schválený rozpočet obce Sulice na rok 2025. 

 

9/2024/16 ZOS schválilo na návrh starosty obce na poskytnutí roční odměny v maximální zákonné výší pro 
zastupitele obce Sulice 1. místostarostu obce za příkladné plnění svěřených úkolů nad rámec 
běžných povinností vyplývajících ze zastávané funkce zastupitele a místostarosty obce. 

 

9/2024/17 ZOS schválilo na návrh starosty obce na poskytnutí roční odměny v maximální zákonné výší pro 
zastupitele obce Sulice místostarostku obce za příkladné plnění svěřených úkolů nad rámec 
běžných povinností vyplývajících ze zastávané funkce zastupitele a místostarostky obce. 

 

9/2024/18 ZOS schválilo návrh VHS Benešov a.s. na stanovení výše ceny vodného a stočného pro rok 2025 
v rámci Koncesní smlouvy na provozování vodohospodářské infrastruktury. 

 

9/2024/19 ZOS schválilo uzavření Darovací smlouvy neinvestičního charakteru mezi obcí Sulice jako 
obdarovanou a Lukášem Kocourkem, Radějovice, jako dárcem a obcí Sulice jako obdarovanou a 
Barborou Kouckou, Babice jako dárcem. Předmětem daru je finanční částka určená pro zajištění 
provozu MŠ Sluníčko. 

 

9/2024/20 Čj. SUL-1772/2024, SUL-1876/2024, MŠ Sluníčko, p.o., Školní 349, Sulice – Želivec, ZOS 

souhlasí s přijetím peněžitých darů od paní Lenky Skružné, Sulice. 
 

9/2024/21 Čj. SUL-1885/2024, MŠ Sluníčko, p.o., Školní 349, Sulice – Želivec, ZOS souhlasí s vyřazením 
opotřebovaného majetku, dle přiloženého soupisu. 

 

9/2024/22 Čj. SUL-1905/2024, SDH Nechánice, Jiří Černický, starosta SDH Nechánice, ZOS schválilo 
finanční příspěvek formou daru ve výši 40 tis. Kč. na činnost SDH Nechánice. 

 

9/2024/23 Čj. SUL-1906/2024, Český svaz včelařů, z.s. , jednatel, ZOS schválilo finanční 
příspěvek formou daru ve výši 30 tis. Kč na činnost Včelařského spolku v roce 2025. 

 

9/2024/24 Čj. SUL-1901/2024, SK Floorball Academy z.s. , ZOS schválilo finanční příspěvek 
formou daru ve výši 10 tis. Kč. na volnočasovou činnost žadatele. 

 

9/2024/25 Čj. SUL-1834/2024, Mezi námi o.p.s., Ing. , ZOS schválilo finanční příspěvek 
formou daru ve výši 6 tis. Kč. pro dopravu dětí z MŠ Sluníčko, p.o. do domova seniorů Pyšely 
v rámci mezigeneračního setkávání v roce 2024. 

 

9/2024/26 Čj. SUL-1773/2024, Kvalitní podzim života, z.ú., Michaela Bartáková, ZOS souhlasí s 

pokračováním spolupráce při terénní činnosti v rámci poskytování odlehčovací péče občanům obce 
Sulice. 

 

9/2024/27 Čj. SUL-1698/2024, IDSK, Praha 8, ZOS souhlasí s uzavřením dodatku č.2, ke smlouvě o 
zajišťování a financování dopravní obslužnosti, linky PID číslo 335, 337, 339 a 461 mezi obcí 
Sulice a IDSK. 

 

9/2024/28 ZOS souhlasí s uzavřením Dohody o vytvoření společného školského obvodu, mezi obcí Sulice a 
obcí Herink. 

 

9/2024/29 Čj. SUL-1856/2024, TextilEco a.s., Boskovice, ZOS souhlasí s uzavřením dodatku smlouvy na 

umístění a provozování kontejnerů na textil v rámci odpadového hospodářství v obci Sulice. 
 

9/2024/30 ZOS souhlasí s uzavřením Kupní smlouvy mezi obcí Sulice jako kupující a manžely , 
Sulice – Želivec, na část pozemku označený , díl a, o výměře 83 m2, který by byl přisloučen 
k pozemku komunikace číslo parcelní 1127/3 KÚ. Sulice. 

 

Nesouhlasí: 
 



9/2024/31 Čj. SUL-1869/2024, Ing. , Sulice, ZOS neschválilo návrh „nové Územní studie 
Sulice – Jih“. 

 

9/2024/32 Čj. SUL-1869/2024, Ing. , Sulice, ZOS neschválilo návrh „Smlouvy o spolupráci“. 
 

9/2024/33 Čj. SUL-1771/2024, , Sulice, ZOS nesouhlasí s napojením domu č.p. 732, ul. Pod 
Remízkem na vodovod a kanalizaci, ve vlastnictví obce Sulice, a to z kapacitních důvodů. 

 

9/2024/34 Čj. SUL-1778/2024, , Lužce, ZOS nesouhlasí s napojením pozemku číslo parcelní 
775/31, KÚ. Sulice ul. Hlavní, Želivec, pro výstavbu dalšího stavebního objektu na vodovod a 

kanalizaci ve vlastnictví obce Sulice, a to z kapacitních důvodů. 
 

9/2024/35 Čj. SUL-1746/2024, , Sulice, ZOS nesouhlasí s napojením pozemku číslo parcelní 
979/2, KÚ. Sulice ul. Hlavní, Želivec, na vodovod ve vlastnictví obce Sulice, a to z kapacitních 
důvodů. 

 

Bere na vědomí: 
 

9/2024/36 Čj. SUL-1858/2024, , Jablonec nad Nisou, ZOS bere na vědomí projektovou 

dokumentaci pro RD o jedné bytové jednotce na pozemku číslo parcelní , KÚ. Sulice. 
Souhlas s napojením na vodovod a kanalizaci ve vlastnictví obce Sulice pro RD o jedné bytové 
jednotce bylo vydáno samostatně v rámci projektu spol. KAJA s.r.o. 

 

9/2024/37 Čj. SUL-1898/2024, , Želivec, ZOS bere na vědomí záměr stavby pod názvem 
Domovní ČOV pro objekt na parc. č. st. 353 v KÚ. Sulice. 

 

Pověřuje: 
 

1. ZOS pověřuje 1. místostarostu obce k podpisu Darovací smlouvy mezi obcí Sulice jako dárcem a spol. 
APPETITO s.r.o., zařízení školního stravování jako obdarovanou. 
 

2. ZOS pověřuje starostu obce k podpisu Darovacích smluv mezi obcí Sulice a Lukášem Kocourkem a obcí 
Sulice a Barborou Kouckou. 

 

3. ZOS pověřuje starostu obce k podpisu Darovací smlouvy mezi obcí Sulice a SDH Nechánice. 

 

4. ZOS pověřuje starostu obce k podpisu Darovací smlouvy mezi obcí Sulice a Včelařským spolkem. 

 

5. ZOS pověřuje starostu obce k podpisu Darovací smlouvy mezi obcí Sulice a Floorball Academy z.s. 

 

6. ZOS pověřuje starostu obce k podpisu Darovací smlouvy mezi obcí Sulice a Mezi námi o.p.s. 
 

7. ZOS pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy o podpoře obce Sulice při poskytování terénních sociálních 
služeb pro občany obce Sulice mezi obcí Sulice a Kvalitní podzim života, z.ú. 
 

8. ZOS pověřuje starostu obce k podpisu Dodatku č. 2 ke smlouvě o zajišťování financování dopravní 
obslužnosti mezi obcí Sulice a IDSK. 
 

9. ZOS pověřuje starostu obce k podpisu Dohody o vytvoření společného školského obvodu mezi obcí Sulice 
a obcí Herink. 
 

10. ZOS pověřuje starostu obce k podpisu Dodatku smlouvy na umístění a provozování kontejnerů na textil 
mezi obcí Sulice a TextilEco a.s. 
 

11. ZOS pověřuje starostu obce k podpisu Kupní smlouvy mezi obcí Sulice a manželi . 
 

 
 

 

Návrhová komise: Ing. Petr Čuřík 
 

 Ing. Ondřej Černil 
 

 Ivana Chrudimská 
 

Starosta: Ing. Petr Čuřík 

 


